

24. NEDELJA med letom 2026

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
24. NEDELJA med letom 13. 9. 2026	Korte sv. Maver	8.45 10.00	† Adriano Korenika za župnijsko družino
PONEDELJEK <i>Povišanje svetega Križa</i>	sv. Maver Korte	8.00 19.00	za prijatelje in rodbino in v zahvalo za zdravje 1. obl. † Rozalija Tul
TOREK. <i>Žalostna Mati Božja</i>	sv. Maver	19.00	† Dario Carboni
SREDA <i>Ciprijan in Kornelij, muč.</i>	sv. Rok	19.00	† Slavko Tonejc
ČETRTEK <i>Robert Belarmino, škof, c. uč.</i>	Korte	18.00	† Bruno del Bello in †† starši
PETEK	sv. Maver	19.00	†† Miran, Orjana in Viktor Bonin
SOBOTA <i>Januarij, škof, muč.</i>	sv. Maver sv. Maver Marija Alie.	11.00 14.30 19.00	po namenu (v nemškem jeziku) poročna sveta maša (Ines in Demian) † Malka Jamšek
25. NEDELJA med letom 20. 9. 2026	Korte sv. Maver	8.45 10.00	biserna poroka: Nela in Franko za župnijsko družino

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 11. septembra, od 8.30 do 9.30. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Vsak dan in vsak teden ima v Cerkvi na slovenskem kakšen poseben poudarek. Pred nami je teden mladih, ki doseže svoj višek v Stični mladih prihodnjo soboto in potem se ti mladi vrnejo na župnije. Letošnji teden mladih poteka pod geslom **Tudi vi boste pričevali, ker ste od začetka z menoj (Jn 15,27)**. Namen nedelje in tedna mladih je:

- mladim dati spodbudo za krščansko življenje na začetku šolskega leta,
- ovrednotiti vlogo mladih v župniji,
- spodbuditi molitev župljanov za mlade ter
- ponuditi voditeljem vsebinsko spodbudo za delo z mladimi.

Nedeljsko vprašanje: 14. septembra leta 335 so v novo pozidani cerkvi v Jeruzalemu izpostavili v češčenje Jezusov križ, ki ga je tam blizu dala izkopati žena cesarja Konstantina. Kako je tej ženi ime?
a) Helena; b) Polona c) Božena; d) Cirila;



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 37 • 13. – 20. september 2026



Pri odpuščanju gre za verigo. Če mi je oče odpustil, bom tudi jaz odpustil in tisti, ki mu je odpuščeno, bo odpuščal naprej. Naj nam današnja prilika pomaga, da mirno sprejmemo pomen besed, ki jih izgovarjamo v molitvi očenaša: »Odpusti nam naše dolge, kakor tudi mi odpuščamo svojim dolžnikom« (Mt 6,12). Te besede vsebujejo odločilno resnico. Ne moremo zase pričakovati Božjega odpuščanja, če s svoje strani ne naklonimo odpuščanja svojemu bližnjemu.

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk. Upam, da so sedaj urniki za vse usklajeni. Za višje razrede bomo med veroukom imeli možnost prejeti zakrament svete spovedi ob začetku šolskega in veroučnega leta. Štirikrat v letu poskrbimo za spoved med veroukom. Kdor želi in potrebuje več, ali pa je tisti dan odsoten naj pride k spovedi ob petkih pred mašo ali po dogovoru z duhovnikom. K spovedi lahko gremo tudi v drugi župniji ali k drugemu duhovniku. Odpade verouk za 9. razred v Izoli in za mladino v petek v Izoli. Tudi 9. razred se lahko prijavi za Stično, na festival katoliške mladine, kjer se zbere okoli 5000 mladih katoličanov iz vse Slovenije in je poleg zanimivega programa tako vzdušje, ki pove da nisi »redkost« med mladimi, ki verujejo.

Nedeljska sveta maša je reden del verouka. Poskrbite za sodelovanje pri maši, da vam bo manj dolgčas. Poleg ministrantov, je še veliko drugih služb, ki lepšajo naša bogoslužja.

Urniki kateheze 26/27	Dan, ura
3 – 5 let KDP	sreda 16.30
1. razred KDP	ponedeljek 16.30
2. razred	četrtek ob 17.30
3. razred	ponedeljek 16.30
4. razred	torek 16.30
5. razred	torek 17.30
6. razred	torek 15.15
7. razred	ponedeljek 16.15
8. razred	ponedeljek 17.15
9. razred	sreda ob 15.30
mladina	petek ob 20.00
Korte: 5. do 9. razred	četrtek ob 17.15
Korte: 1. do 4. razred	četrtek ob 17.15

V Kortah bo blagoslov šolskih torb 13. 9. ob 8.45. Pri sveti maši bomo z otroci tudi sodelovali.

Birmanci Izola in Korte 2027: Naše priprave na Birmo se nadaljujejo. Naš naslednji pogovor bo okoli Božiča. Ne izpustite nobene nedeljske svete maše in nobene ure verouka.

Mladi se srečamo ob petkih ob 20h. Prijave za avtobusni prevoz v Stično so podaljšane do nedelje 13. septembra do 18.00. Pred prijavo za avtobus se prijavite po spletu na stična mladih 2026 in plačajte vstopnino. Ob prijavi za avtobus dobite nazaj, kar ste plačali več kot 10 € za vstopnino in plačamo tudi avtobusni prevoz. Tako da je strošek za vaše srečanje v celoti 10€. Letos smo dobili kar nekaj denarja s poletnimi skupinami v župnijskih prostorih in ga lahko nekaj vložimo v mlade. Odhod avtobusa v Izoli na avtobusni postaji bo v soboto ob 7.10 zjutraj. Vrnitev je predvidena zelo pozno zvečer, po 10 uri. Če rabite prevoz od avtobusa do doma lahko poskrbim tudi jaz.

Župnijski pevski zbor: Vaje vsak četrtek ob 19.30 v dvorani nad veroučnimi učilnicami. Vabljeni še novi pevci in pevke.

Družinski pevski zbor ima vaje v petek ob 18.30. Vabljene nove družine, ki bi s petjem polepšale kakšno sveto mašo in ki bi se v zboru imeli lepo.

Branje v cerkvi sveti Maver ob 10h: 24. med letom: Jakob, Jan in Katarina ; 25. med letom: Kristina, Lucija in Lučka

Priložnost za **sveto spoved** v Izoli je vsak petek pol ure pred sveto mašo ali po dogovoru.

Verski Tisk: Vsak teden je na razpolago nova številka družine. Ob začetku veroučnega leta predlagam Mavrico za nižje letnike veroučencev in Najst za najstnike 12+

Molitve pred Najsvetejšim: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Četrtek, pol ure pred sveto mašo, češčenje v spomin na veliki četrtek. Pol ure pred sveto mašo je vsak petek tiho češčenje v cerkvi svetega Mavra, na prvi petek eno uro prej.

Vaš dar župniji: **Župnija Izola**, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.



Praznik povišanja svetega križa nas vabi, naj bi se radi ozirali na križ, saj nam bo pogled nanj odkrival edine resnične vrednote. Križ nam govori, da je na začetku vsega ljubezen. Govori nam, da je ljubezni lastno, da se žrtvuje. Križ nam govori, da samo nesebično žrtvovanje rodi ljubezen in vodi v življenje. Zato nam križ vedno kliče v zavest Jezusove besede: „Če hoče kdo priti za menoj, naj se

odpove sam sebi in vzame svoj križ ter hodi za menoj. Kdor namreč hoče svoje življenje rešiti, ga bo izgubil. Kdor pa svoje življenje zgubi zaradi mene, ga bo našel“ (Mt 16, 24-25).

Dan žalujočih na god Žalostne Matere Božje, 15. septembra: Tudi letos smo povabljeni, da v naših župnijah in skupnostih namenimo posebno pozornost ljudem, ki žalujejo po smrti svojih bližnjih. Letošnja tema dneva žalujočih je: »Izročeni Bogu in drug drugemu.«

Žalovanje je pot, ki nima določenega urnika. Kdor je izgubil ljubljenega človeka, pogosto še dolgo po pogrebu nosi bolečino, praznino, pogrešanje, vprašanja in hvaležne spomine. Prav takrat, ko se drugi že vrnejo v običajni ritem življenja, lahko žalujoči posebej močno občuti osamljenost.

Dan žalujočih spominja, da žalujoči ne potrebujejo samo naše molitve za njihove pokojne, ampak tudi človeka, ki jim je pripravljen prisluhniti, ostati ob njih in jim dovoliti, da govorijo o tistem, ki so ga izgubili.

Povabljeni smo, da žalujoče »vzamemo k sebi«: ne nujno v svoj dom, ampak v svojo pozornost, v svoj čas, v svojo molitev, v svoje srce.

Marija je Žalostna Mati, ker je ljubila. Njena žalost je ni zaprla vase. Pod križem postane mati učencu. Tudi žalovanje žalujočega ni nekaj, kar bi ga moralo odrezati od drugih. Ob spoštljivi bližini lahko postane prostor nove globine, novega odnosa in novega sočutja. Nihče od nas ne more drugega rešiti bolečine. Lahko pa smo ob njem.

Lahko poslušamo. Lahko prenesemo tišino. Lahko dovolimo solze. Lahko priznamo: ne vem, kaj naj rečem, ampak sem tukaj zate.

Evharistija: občestvo ljubezni, ki je smrt ne uniči : Vsaka sveta maša je spomin na Kristusovo smrt in vstajenje. Toda ta spomin ni samo pogled nazaj. V evharistiji vstali Kristus postaja navzoč med nami in nas zbira v občestvo, ki presega mejo smrti. Zato pri sveti maši prinašamo pred Boga svoje pokojne: njihova imena, obraze, glasove, vse, kar smo po njih prejeli, in ljubezen, ki je ostala. V veri jih izročamo Božjemu usmiljenju. Hkrati prinašamo tudi sebe: svojo žalost, praznino, hvaležnost, vprašanja in upanje. Krščanska vera nam ne govori, da moramo pokojne preprosto »pustiti za seboj« ali nanje pozabiti. Uči nas, da resnična ljubezen, ki ima svoj izvir v Bogu, s smrtjo ni uničena, ampak je v vstalem Kristusu preobražena. Zato se jih spominjamo pri oltarju.

Kristus je z nami. To nam je obljubil. Pogosto pa je naša bolečina tako velika, da njegove navzočnosti ne prepoznamo. Zato ga prosimo: Jezus, odpiraj nam oči za svojo navzočnost. Pomagaj nam prepoznati, da so naši pokojni v tvojih rokah, naša ljubezen pa poklicana, da v tebi zori v upanje, molitev in globlje občestvo z njimi. Naj nam Žalostna Mati Božja pomaga, da bomo svojo bolečino in svoje pokojne izročali Očetu ter v evharistiji okušali resnico, da ljubezen v Kristusu ne mine, ampak se preobraža za večno življenje.

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: MUHE V RESTAVRACIJI: Prva je naročila drek s čebulo, druga je naročila drek s česnom, tretja je naročila samo drek, je rekla: »Da mi ne bo potem iz ust smrdelo...«

	NAŠI RAJNI: Ksenija Centa, Trst, 56 let <i>Gospod, daj ji večni pokoj!</i>
---	---